
 

 

This project has been funded with support from the European Commission.  

This publication [communication] reflects the views only of the author,  
and the Commission cannot be held responsible for any use which may be 

made of the information contained therein. 
 

. 1. Šajā „Zināšanu vitamīnā” iemācīsimies kā… 
2. 2. Pieejamie rīki  

3. Noderīga saite 

Kā mijiedarboties ar savu 
izglītības guvēju  
 
 

 

1. Šajā „Zināšanu vitamīnā” 

- Tiks aprakstītas pamatprasmes un rīki, lai uzlabotu mijiedarbību ar izglītības guvējiem. 

- Īss rīku pārskats.  

2. Prasmes un rīki  

1. Tiešsaistes testi var būt labs veids, kā palīdzēt saviem izglītības guvējiem iemācīties vieglāk. Ja prezentācijas 
beigās tos izmanto kā pop-up testu, pastāv lielāka iespēja, ka izglītības guvēji atcerēsies vairāk no 
informācijas, ko viņiem mācīji. Var atrast bezmaksas rīku, lai izveidotu sarežģītus tiešsaistes testus, kas atbildīs 
visām mācību stundas vajadzībām, un rezultāti, visdrīzāk nekavējoties uzlabosies. Strādāt ar pielāgotiem 
testiem ir vienkāršāks, kā meklēt iepriekš sagatavotus. Tiešsaistes testi ir lielisks veids, kā pievērst izglītības 
guvēju uzmanību, novērtētu viņus un piedāvātu viņiem iespēju pārbaudīt viņu mācīties spēju. 

2. Atgriezeniskās saites forumi – šī var būt lieliska iespēja uzzināt, vai izvēlētā mācīšanas taktika ir efektīva. 
Atsauksmes ir lielisks veids, kā uzzināt ko izglītības guvēji patiesībā domā par kursu/mācību priekšmetu. 
Lielāka iespēja, ka izglītības guvēji aizpildīs atsauksmju veidlapu, ir tad, ja viņi varēs palikt anonīmi. Tas 
attiecināms gan uz tiem ko esi saticis, gan tiem, ko neesi saticis.  Šādi varēsi pievērst lielāku uzmanību 
atsauksmju rezultātiem un koncentrēties uz tiešsaistes kursa uzlabošanu. 

3. Anketas – tās var izmantot, lai atklātu savas klases kopīgo viedokli, uzzinātu par jaunām tendencēm un labāk 
pielāgotu savu mācīšanas stilu vai sagatavotu jaunus kursus. Tiešsaistes aptaujas ģenerēs statistikas datus, 
kas var palīdzēt labāk sasniegt un izprast pašreizējās un turpmākās izglītības guvēju vajadzības un prasības. 
Anketēšana ir ideāls veids, kā veikt pētījumu, īpaši, ja vēlies veidot jaunu kursu/mācību priekšmetu un 
pārbaudīt, vai iecere interesē auditoriju. 

4. Aptaujas un reitingi – veicini regulāru balsošanu un ļauj izglītības guvējiem piedalīties lēmumu pieņemšanā. 
Piemēram, ļauj viņiem izvēlēties īstenojamos projektus,  vai tēmu, kuru apspriedīsiet papildus 
nodarbībā/lekcijā. Pielietojumam ir daudzi varianti. Atceries, ka ir svarīgi ļaut izglītības guvējiem sajust, ka viņi 
ir neatņemama tava kursa sastāvdaļa, un ka viņu viedoklis tiešām ir svarīgs. Ja nav iespēja pielāgot kursa 
saturu mācīšanas laikā, tad, lai uzzinātu savu izglītības guvēju tūlītēju reakciju, kursu var papildināt ar 
vērtējumiem vai vērtējumu zvaigznēm. 

3. Noderīgas saites 

 7 tiešsaistes klases noteikumi https://www.youtube.com/watch?v=KyK5w2MAxRE 
 Mācīšanas pamati: mijiedarbība https://www.youtube.com/watch?v=Ue0pfzEVm6g 
 Pieci veidi, kā uzlabot mijiedarbību https://www.youtube.com/watch?v=iE1mci2Ivvc 

 https://elearningindustry.com/4-ways-teachers-can-encourage-online-interaction) 
 https://www.emergingedtech.com/2014/05/20-excellent-free-tools-for-interactive-collaboration-

experiences-in-the-classroom/  

 https://elearningindustry.com/digital-education-tools-teachers-students 

 http://blog.whooosreading.org/interactive-classroom-tools/  

Atslēgvārdi: Mijiedarbība, mācīšana, mācīšanās, virtuālā klase 

https://www.youtube.com/watch?v=KyK5w2MAxRE
https://www.youtube.com/watch?v=Ue0pfzEVm6g
https://www.youtube.com/watch?v=iE1mci2Ivvc
https://elearningindustry.com/4-ways-teachers-can-encourage-online-interaction
https://www.emergingedtech.com/2014/05/20-excellent-free-tools-for-interactive-collaboration-experiences-in-the-classroom/
https://www.emergingedtech.com/2014/05/20-excellent-free-tools-for-interactive-collaboration-experiences-in-the-classroom/
https://elearningindustry.com/digital-education-tools-teachers-students
http://blog.whooosreading.org/interactive-classroom-tools/

